

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВЯЗНИКИ» ВЛАЛИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

<u>23.08.2016</u> № <u>401</u>

Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования муниципального перечня имущества образования «Город Вязники», подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого uсреднего предпринимательства организациям, uобразующим инфраструктуру поддержки субъектов среднего малого uпредпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об отчуждения особенностях недвижимого имущества, находящегося собственности Российской субъектов Федерации государственной муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Вязники», решением Совета народных депутатов Вязниковского района от 29.12.2014 № 576 «О принятии к осуществлению части полномочий администрации муниципального образования «Город Вязники» Владимирской области по решению вопросов местного значения муниципального образования «Город Вязники» Владимирской области», Совет народных депутатов муниципального образования «Город Вязники» решил:

- 1. Утвердить Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества муниципального образования «Город Вязники», подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению.
 - 2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования, Председатель Совета народных депутатов

Приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования «Город Вязники» от 23.08.2016 № 401

Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества муниципального образования «Город Вязники», подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

- 1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества муниципального образования «Город Вязники», свободного от прав третьих лиц, подлежащего использованию только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее Перечень).
- 2. В Перечень включается имущество муниципального образования «Город Вязники», относящееся к казне муниципального образования «Город Вязники», или по предложениям руководителей муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений муниципального образования «Город Вязники», закрепленное на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями или на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями, не подлежащее отчуждению в частную собственность, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159 ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося государственной В Федерации собственности Российской муниципальной субъектов ИЛИ собственности И арендуемого субъектами среднего малого предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в том числе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих это имущество.
 - 3. Перечень составляется по форме согласно приложению к Порядку.
- 4. Формирование и ведение Перечня осуществляется администрацией муниципального образования Вязниковский район в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации района.
- 5. Для формирования и ведения Перечня руководители муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений муниципального образования «Город Вязники» ежегодно в срок до 15 августа текущего года либо

в течение 30 дней со дня передачи имущества в хозяйственное ведение или оперативное управление направляют в адрес администрации муниципального образования Вязниковский район предложения на очередной год по включению в Перечень имущества, закрепленного за предприятием на праве хозяйственного ведения или учреждением на праве оперативного управления.

- 6. Комитет по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации района в течение 10 дней рассматривает предложения, представленные руководителями муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений муниципального образования «Город Вязники», и формирует проект Перечня.
- 7. Сформированный проект Перечня направляется на согласование муниципальному казенному учреждению «Центр поддержки предпринимательства Вязниковского района», который рассматривает его в 10-дневный срок.
- 8. Согласованный проект Перечня утверждается постановлением администрации муниципального образования Вязниковский район с ежегодным до 1 ноября текущего года дополнениями.
- 9. Перечень подлежит опубликованию в газете «Маяк» и сети Интернет на официальном сайте органа местного самоуправления и официальных сайтах информационной поддержи субъектов малого и среднего предпринимательства.

Приложение к Порядку

Перечень имущества муниципального образования «Город Вязники», подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

N п/п	Наименова ние имущества	Местополож ение имущества	ИНОН	Номер помещения по техническому паспорту	Площадь, подлежащая передаче в аренду, кв. м	Наименование МУП, МУ, за которым закреплено имущество
1	2	3	4	5	6	7